平成25年４月25日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表取締役会長CEO 早川 与規

（コード 2497 東証マザーズ）

『U-Start』（スタートアップ支援制度）の導入について

 当社は、今後の成長に向けた継続的な新規事業の創出を目指し、社員の健全なチャレンジ精神と新規事業創造意欲を引き出す

ため、『U-Start』（ユー・スタート＝スタートアップ（※）支援制度）を導入いたしましたのでお知らせいたします。

また、この制度の適用第１号として、新会社「フォッグ株式会社（代表取締役 関根佑介）」の設立を、本日開催の取締役会

において決定いたしました。なお、当該新会社の内容つきましては、本日同時に開示いたしました「子会社の設立に関するお知

らせ」をご覧ください。

（※）スタートアップ：新規性のある事業に取り組むために設立された企業を指します。

記

【導入の経緯と目的】

 本制度は、当社の一定以上のマネジメント層を対象とし、事業運営において成果を挙げた者、または新規事業の企画立案・

事業化において実績があると認められる者に対し、大きな挑戦の機会と裁量を与える制度を設立するものです。マネジメント

層に限らず、広く社員に浸透させ、当社のミッションである「挑戦の連続によりあたらしい価値を創り出し、社会に貢献する」

に基づき、本制度によってあたらしい事業の創出を促進することで、企業として社会への価値提供と貢献を行なっていきたい

と考えております。

【制度概要】

１．対象者と内容

・一定の応募条件を満たした者（対象者）に対し、対象者の立てた事業企画に基づいて新会社を設立し、かつ当該子会

社の代表者となる権利を与える。

・さらに特別な条件を満たした対象者には、当該新会社の設立時に、対象者が一部出資することができる。

２．事業企画の条件

   ・新規性、事業性、将来性のある事業（既存事業の切り出しは含まない）

・当社の注力事業領域（スマートフォンメディア事業、RTB広告事業）に関連する事業

３．新会社の形態

   ・当社が議決権の過半数を保有する連結子会社とする。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp